


Szanowni Państwo,

Noc Naukowców Politechniki Śląskiej to największe wydarzenie popularnonaukowe, organizowane wspólnymi si-
łami całej społeczności Politechniki Śląskiej. Co roku jest ono niezmiernie ciekawym i emocjonującym przeżyciem 
dla ogromnej grupy odwiedzających w różnym wieku. Zdajemy sobie sprawę, że jest to dla Państwa dodatkowa 
praca i spory wysiłek, dlatego bardzo nam zależy na udoskonalaniu naszej współpracy, aby to wydarzenie było 
jeszcze ciekawsze i dobrze zorganizowane. 

Tegoroczna Noc Naukowców Politechniki Śląskiej osiąga pełnoletność. To już 18. raz, kiedy nasza uczelnia dzięki 
Wam otworzy szeroko drzwi dla wszystkich miłośników i pasjonatów nauki. A będzie to już w sobotę, 7 paździer-
nika 2023 r., w godz. 15:00-22:00 w formie stacjonarnej. Stąd też z racji „dojrzałego” spojrzenia na realizację tego 
wydarzenia, chcemy Państwu zaproponować jego nową formułę. Będzie ona polegała między innymi na przenie-
sieniu z Państwa wydziałów aktywności możliwych do realizacji poza nimi do dwóch centralnych lokalizacji kam-
pusu w Gliwicach, tj. Centrum Nowych Technologii i Centrum Edukacyjno-Kongresowego. Chcemy tym samym 
wesprzeć Państwa ogromne zaangażowanie w realizację pojedynczych aktywności przez „dostarczenie” pewnej 
liczby uczestników do ww. lokalizacji w taki sposób, by przyniosło ono rzeczywistą korzyść dla obu stron.  

W związku z powyższym chcielibyśmy jako organizatorzy wydarzenia zarekomendować kilka wytycznych, doty-
czących organizacji aktywności realizowanych podczas Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej 2023. Wynikają 
one zarówno z naszej nowej propozycji organizacyjno-logistycznej, procedur administracyjnych, którymi jesteśmy 
obwarowani jako organizatorzy wydarzenia, jak i ze względów finansowych (Noc Naukowców jest finansowania 
wyłącznie z funduszy sponsorskich) oraz bezpieczeństwa. 
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WAŻNE TERMINY

do 15 kwietnia 2023 r. – rejestracja prowadzą-
cych aktywności popularnonaukowe,  

do 26 kwietnia 2023 r. – informacja dla koordyna-
torów o akceptacji aktywności oraz szczegółowe 
ustalenia dotyczące jej realizacji, 

do 15 czerwca 2023 r. – informacja ze strony 
naukowców dotycząca zakupów,

do 30 czerwca 2023 r. – tworzenie zapotrzebo-
wania,

sierpień/wrzesień 2023 r. – realizacja zakupów.



AKTYWNOŚCI POPULARNONAUKOWE  

Realizatorzy aktywności popularnonaukowych mają do wyboru określone formy zajęć:

• wykład – aktywność prowadzona w formie wykładu, w którym może uczestniczyć większa liczba odbiorców,
wykład jest ogólnodostępny i nie wymaga rejestracji;

• pokaz – aktywność, która pozwala zaprezentować zjawisko naukowe szerokiemu gronu odbiorców bez ich ak-
tywnego udziału, nie wymaga rejestracji;

• warsztat – aktywność, która pozwala zaprezentować zjawisko naukowe określonej liczbie odbiorców; wymaga
ich aktywnego udziału, może podlegać rejestracji;

• laboratorium – aktywność, która pozwala zaprezentować zjawisko naukowe określonej liczbie odbiorców, wy-
maga ich aktywnego udziału oraz specjalistycznego sprzętu i przestrzeni, wymaga rejestracji;

• stoisko – stoisko prezentujące zjawisko, zagadnienie naukowe; jest ogólnodostępne dla odwiedzających wyda-
rzenie, nie wymaga rejestracji.

Tytuł i opis aktywności: prosimy już na etapie wypełniania formularza zaproponować tytuł oraz opis aktywności  
o charakterze popularnonaukowym. Będą one publikowane na stronie internetowej oraz w programie wydarzenia.
Powinny:
• być popularnonaukowe,
• zawierać wyjaśnienie merytoryczne aktywności,
• zawierać informację o zamierzonych efektach aktywności,
• zachęcać uczestników do udziału w aktywności,
• zawierać informację o zaangażowaniu uczestników aktywności.

Hasłem tegorocznej Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej 2023 jest „Nauka bez granic”. Proponujemy by Pań-
stwa aktywności w miarę możliwości tematycznie łączyły się z tym hasłem.

Sugerujemy planowanie aktywności o nowej tematyce i zakresie merytorycznym w stosunku do prezentowa-
nych aktywności we wcześniejszych edycjach Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej.

Prosimy, aby tytuły aktywności były spójne z ich zawartością merytoryczną. W miarę możliwości prosimy rów-
nież unikanie tytułów dwuznacznych (odbiorcami są głównie dzieci i młodzież) .

Ze względu na konieczność uproszczenia koordynacji wydarzeń prosimy o proponowanie aktywności wykracza-
jących poza pojedyncze stoiska – tzn. mogą Państwo łączyć je pod względem 
tematycznym lub wydziałowym.   

Prowadzący aktywność: liczba osób bezpośrednio obsługujących aktywność jest 
ograniczona do 5 (wraz z koordynatorem). Podana liczba osób obsługujących 
aktywność wskazana w formularzu jest wiążąca. Oznacza to, iż tylko tyle osób 

Zgłoszenie aktywności dla naukowców z kampusu w Gliwicach

Zgłoszenie aktywności dla naukowców z kampusu 
w Zabrzu, Katowicach i Rybniku

kliknij

https://forms.office.com/e/VVhUvfu7cU
https://forms.office.com/e/4WbVu6NYh3


AKTYWNOŚCI W CENTRUM NOWYCH TECHNOLOGII 
I CENTRUM EDUKACYJNO-KONGRESOWYM 

Zachęcamy do zgłaszania aktywności, które mogą być prezentowane w Centrum Nowych Tech-
nologii bądź Centrum Edukacyjno-Kongresowym w formie stoisk, warsztatów w przestrzeni 
otwartej lub wykładów w salach wykładowych tych budynków. Z tego powodu prosimy o rozważe-
nie możliwości, czy Państwa aktywność musi mieć wyłącznie charakter zamknięty, czy też istnieje 
możliwość prezentowania jej w otwartej przestrzeni.

Szczegółowe informacje o lokalizacji w CNT lub CEK przekażemy po zebraniu i przeanalizowaniu 
wszystkich zgłoszeń. 
Prosimy również, aby koordynatorzy, którzy do tej pory realizowali aktywności w przestrzeni lub 
w salach CNT/CEK należących do ich wydziałów/jednostek wpisali ich lokalizację (numer sali, 
piętro) w formularzu. 

Aktywności laboratoryjne, wymagające specjalistycznego sprzętu oraz aparatury, których nie można przetrans-
portować do budynków wspólnych wydarzenia, są ograniczone do grupy liczącej 12 uczestników i zawsze wyma-
gają rejestracji. 
Przypominamy, że za oznaczenie lokalizacji aktywności oraz troskę o wskazanie drogi uczestnikom aktywności 
odpowiada koordynator aktywności. Sugerujemy, by przed każdą aktywnością wsparciem dla uczestników w tym 
zakresie była osoba z zespołu obsługującego aktywność.

W przypadku aktywności realizowanych dotychczas na wydziałach/w jednostkach 
w Zabrzu, Katowicach i Rybniku, prosimy o informację, czy jest możliwe przeprowadzenie ich w CNT lub CEK. 

LOKALIZACJE

W formularzu zgłoszeniowym prosimy o podawanie numeru telefonu komórkowego, co ułatwi nam 
kontakt z Państwem w sprawach organizacyjnych.

Obszar naukowy: do każdej z aktywności będą przypisane obszary naukowe. Z proponowanej listy 
można wybrać jeden lub więcej obszarów. Ułatwią one uczestnikom wydarzenia wybór aktywności, a także będą 
jednym z kryteriów użytych w filtrach w systemie rejestracji na wydarzenie oraz na stronie internetowej. 

Rejestracja i przebieg aktywności
Sugerujemy, by wszystkie aktywności warsztatowe i laboratoria, które wymagają rejestracji uczestników: 

• miały wskazaną liczbę uczestników nie większą niż 12,
• odbywały się bez produktów spożywczych ze względu na fakt, iż Politechnika Śląska ponosi odpowiedzialność
za ewentualne problemy zdrowotne uczestników, wynikające z korzystania z żywności stanowiącej część warsz-
tatu,
• odbywały się z zachowaniem aktualnie obowiązującego reżimu sanitarnego (dezynfekcja rąk, przerwy między
warsztatami, wietrzenie sali),
• były przez Państwa potwierdzone mailowo z informacją do uczestnika zarejestrowanego o aktualnej lokalizacji,
godzinie, ewentualnym przygotowaniu, a także z informacją o przybyciu na warsztaty na 15 minut przed ich rozpo-
częciem.



DOJAZD I PARKING

Podczas trwania Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej 2023 dla naukowców prowadzących aktywności w Centrum 
Nowych Technologii oraz Centrum Edukacyjno-Kongresowym będzie dostępny parking (Gliwice, ul. St. Konarskie-
go 18). Parking pełni rolę miejsca dowozu i odbioru narzędzi oraz materiałów zużywalnych niezbędnych do reali-
zacji aktywności. Liczba miejsc parkingowych jest ograniczona. Po przekazaniu sprzętu i materiałów sugerujemy 
przeparkowanie samochodu na inne parkingi Uczelni, które będą udostępnione w dniu wydarzenia.

WSPARCIE TECHNICZNE

Ze względu na ograniczone zasoby prosimy o wsparcie organizatora w zakresie wymagań technicznych (przygo-
towanie stołów, krzeseł, przedłużaczy). W dniu wydarzenia Nocy Naukowców, tj. 7 października, prosimy, by sta-
nowisko było przygotowane przez Państwa do godz. 15.00 w ustalonym wcześniej z organizatorem miejscu, na-
wet jeśli Państwa aktywność jest planowana w późniejszych godzinach. Ze względu na odbywające się od rana  
w poniedziałek (9.10.2023) zajęcia prosimy o przywrócenie wcześniejszego układu stołów i krzeseł w salach,  
a także zabranie materiałów, sprzętów oraz materiałów promocyjnych (np. ścianek, roll-upów itp.). 

SPRAWY FINANSOWE

Zgodnie z regulacjami wewnątrzuczelnianymi prosimy o dotrzymywanie terminu nadsyłania kosztorysów oraz in-
formacji dotyczących wystawiania wniosków ZP. Informujemy jednocześnie, iż rozliczamy wyłącznie faktury wy-
stawione na Politechnikę Śląską,  ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice,  NIP: 631-020-07-36 z datą po wystawieniu 
wniosku ZP. Centrum Popularyzacji Nauki nie ponosi odpowiedzialności finansowej za faktury wystawione z datą 
poprzedzającą datę zatwierdzenia wniosku ZP. Termin składania faktur w Centrum Popularyzacji Nauki upływa  
31 października br. Faktury wystawione po wydarzeniu nie będą rozliczane. 

PROGRAM WYDARZENIA

Aby umożliwić stworzenie sprawnego systemu poruszania się uczestnika po wydarzeniu przygotowujemy program 
Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej 2023. Dlatego szczegółowa lokalizacja aktywności (w przypadku aktywności 
realizowanych w formie laboratorium lub prowadzonych w Zabrzu, Katowicach lub Rybniku) powinna być wskazana 
organizatorowi najpóźniej do 31 lipca br.

WOLONTARIUSZE

Liczba wolontariuszy jest nieograniczona. Prosimy bardzo o pomoc w pozyskiwaniu wolontariuszy  
(wyłącznie pełnoletnich) do obsługi wydarzenia. Rejestracja wolontariuszy będzie dostępna na stronie internetowej:  
www.nocnaukowcow.com.pl/wolontariusz w terminie czerwiec-wrzesień br. Pozwoli to na zwiększenie komfortu 
udziału w wydarzeniu wszystkim odwiedzającym oraz zachowanie porządku na uczelni podczas wydarzenia. 

KONTAKT

dr hab. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska, prof. PŚ - Dyrektor CPN: +48 691 443 150
Witold Ścieszka – koordynator główny: 32 400 30 66
Anna Medoń – sprawy finansowe: 32 400 30 76
adres mailowy: nocnaukowcow@polsl.pl
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